
 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 

www.ervalvelho.sc.gov.br 

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000 

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br 

CNPJ nº 82.939.422/0001-91 
 

  

 

 

  

www.ervalvelho.sc.gov.br 

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000 

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br 

CNPJ nº 82.939.422/0001-91 
fl. 1/1 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2024 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 
  
 

Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento e implantação de 
Serviços de Telefonia Fixa Comutada STFC e telefonia móvel com ligações locais e 
nacionais de fixo para fixo, fixo para móvel, móvel para fixo, móvel para móvel, de 
forma ilimitada, através da portabilidade numérica de dezesseis linhas analógicas e 
ramais e duas móveis, possibilidade de contratação de novas linhas para Prefeitura 
Municipal, para as Secretarias e/u para o Fundo Municipal de Saúde do Município 
de Erval Velho conforme especificações técnicas, horários e locais constantes do 
Anexo II – Termo de Referência deste edital.  
 

O Município de Erval Velho/SC, pessoa jurídica de direito público interno, representado pelo seu 
Prefeito Municipal, Excelentíssimo Sr. Severino Jaime Schmidt TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO 
do Edital supracitado, o qual passa a viger com as seguintes alterações: 
 
Fica acrescida ao edital documento de formalização de demanda, estudo técnico preliminar e termo de 
referência, a seguinte obrigação da ser atendida pela licitante contratada:  
 
 
Para os serviços de telefonia fixa: central de secretária eletrônica com software de gestão 
telefônica em nuvem, com suporte, manutenção, equipamentos e todos os insumos 
necessários inclusos.  
 
Os custos do serviço/bem acrescido já estão inclusos no valor estimado de contratação.  
 
 
Em virtude das alterações supracitadas, o novo prazo para encaminhar as propostas e documentos 
de habilitação será:  
 
 
PROPOSTAS: até dia 06 de março de 2024, às 08h00min 
 
ABERTURA DA SESSÃO: Dia 06 de março de 2024, às 08h10min.  
 
 
Erval Velho, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 

Severino Jaime Schmidt, 
Prefeito Municipal de Erval Velho. 
 
 
 
________________________________ 
Visto da Assessora Jurídica da Unidade Gestora 
Juliane Perotoni 

mailto:licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

